Produkte von AEDES
Box lift.Serie LIFT
Serienausstattung und Stärken:
Transportgabel für Paletten, Großkisten und Rundballen.
LIFT 03
• Transportgabel zum Befördern von Paletten und Großkisten für Kleintraktoren
• Dreipunkt-Anbau
• Breite Anbaubolzen 550 mm
• Ladegabeln hochklappbar und verstellbar
• Heckanbau und Frontanbau
• Schutzvorrichtungen und CE-Kennzeichnung
LIFT 10
• Transportgabel zum Befördern von Paletten und Großkisten für kleine und mittelgroße
Traktoren
• Dreipunkt-Anbau Kategorie 1
• Breite Anbaubolzen 695 mm
• Ladegabeln hochklappbar und verstellbar (Außenbreite 450/700 mm)
• Heckanbau und Frontanbau
• Schutzvorrichtungen und CE-Kennzeichnung
LIFT 14
• Paletten-, Großkisten- oder Rundballengabel für mittelgroße und große Traktoren
• Dreipunkt-Anbau Kategorie 2
• Breite Anbaubolzen 825 mm
• Ladegabeln hochklappbar und verstellbar (Außenbreite 450/700 mm)
• Heckanbau und Frontanbau
• Schutzvorrichtungen & CE-Kennzeichnung
ART. MOD.
OBL.LIFT03 LIFT 03 300 kg 50 kg
OBL.LIFT10 LIFT 10 1.000 kg 80 kg
OBL.LIFT14 LIFT 14 1.400 kg 110 kg
Box lift.Serie FL
Serienausstattung und Stärken:
Gabelstapler DUPLEX leicht und effizient für Kleintraktoren, auch als Frontstapler geeignet
• Anbaustapler mit Laufschienen aus Quadratprofilrohren in Spezialstahl - Schleifkontakt

• Aufzugsketten und Hydraulikschläuche seitlich montiert für gute SICHT
• Zentraler Hubzylinder, doppelwirkend mit Senkdrossel
• Hydraulikschläuche (1000 mm) mit Schnellkupplungen zum direkten Anschluss an die
Hydraulikanlage des Traktors
• Anbaubolzen Unterlenker Kategorie 1 (Ø 22 mm) - Breite 685 mm für Modell W 1000 / N 1000
/ NP 1000 / N 1400
• Anbaubolzen Unterlenker Kategorie 2 (Ø 28 mm) - Breite 825 mm für Modell NP 1500 / NA
1500 / NZ 1500
• Ladegabeln hochklappbar und verstellbar (Außenbreite 450/700 mm)
• Heckanbau und Frontanbau
• Schutzvorrichtungen & CE-Kennzeichnung
ACHTUNG: Standardausrüstung nur mit Hubzylinder - OHNE Steuergerät / Neigungszylinder /
Seitenverschiebung
* Standard 1/2“ Stecker - anderes Modell auf Anfrage (Preisdifferenz)
ART. MOD.
OBL.OW1000 W 1000 1.000 kg 1.800 mm 1.600 mm 270 kg
OBL.ON1000 N 1000 1.000 kg 2.300 mm 1.850 mm 295 kg
OBL.NP1000 NP 1000 1.000 kg 3.000 mm 2.200 mm 320 kg
OBL.ON1400 ON 1400 1.400 kg 2.500 mm 2.000 mm 340 kg
OBL.NP1500 NP 1500 1.500 kg 3.000 mm 2.300 mm 380 kg
OBL.NA1500 NA 1500 1.500 kg 3.500 mm 2.550 mm 410 kg
OBL.NZ1500 NZ 1500 1.500 kg 3.800 mm 2.700 mm 450 kg
Box lift.Serie POWER
Serienausstattung und Stärken:
Professioneller DUPLEX “INDUSTRIE“-Gabelstapler mit MAXIMALER SICHT für Traktor Front-
und Heckanbau.
• Anbaustapler mit Laufschienen aus warmgewalztem Industrieprofil
• Geführt auf wartungsfreien Speziallagern
• Aufzugsketten qualitativ hochwertige Industrieketten “Fleyer”
• Hydraulikschläuche und Ketten seitlich montiert für MAXIMALE SICHT
• Zwei Hubzylinder doppelwirkend, mit Senkdrossel, seitlich montiert für MAXIMALE SICHT
• Hydraulikschläuche (1000 mm) mit Schnellkupplungen zum direkten Anschluss an die
Hydraulikanlage des Traktors
• Anbaubolzen Unterlenker Kategorie 1 (Ø 22 mm) - Breite 685 mm für Modell PL 180 / PL 230
/ PL 250
• Anbaubolzen Unterlenker Kategorie 2 (Ø 28 mm) - Breite 825 mm für Modell PP 250 / PP 300
/ PM 350
• FLACHSTAHL - Gabeln hochklappbar und verstellbar (Außenbreite 450/700 mm)
• Heckanbau und Frontanbau
• Schutzvorrichtungen & CE-Kennzeichnung
ACHTUNG: Standardausrüstung nur mit Hubzylindern - OHNE Steuergerät / Neigungszylinder /
Seitenverschiebung
* Standard 1/2" Stecker- anderes Modell auf Anfrage (Preisdifferenz)
ART.
MOD
.
OBL.OPL180 PL 180 1.100 kg 1.800 mm 1.700 mm 300 kg
OBL.OPL230 PL 230 1.100 kg 2.300 mm 1.950 mm 350 kg
OBL.OPL250 PL 250 1.100 kg 2.500 mm 2.100 mm 370 kg
OBL.OPP250 PP 250 1.500 kg 2.500 mm 2.100 mm 400 kg
OBL.OPP300 PP 300 1.500 kg 3.000 mm 2.300 mm 435 kg
OBL.OPM350 PM 350 2.000 kg 3.500 mm 2.600 mm 600 kg
Box lift.Serie TRIPLEX
Serienausstattung und Stärken:
Professioneller TRIPLEX “INDUSTRIE“-Gabelstapler kompakt und niedrig gebaut bei
maximaler Hubhöhe und MAXIMALER SICHT für Traktor Front- und Heckanbau.
• Anbaustapler mit Laufschienen aus warmgewalztem Industrieprofil
• Geführt auf wartungsfreien Speziallagern
• Aufzugsketten qualitativ hochwertige Industrieketten “Fleyer”
• Hydraulikschläuche und Ketten seitlich montiert für MAXIMALE SICHT
• Zwei Hubzylinder doppelwirkend, mit Senkdrossel, seitlich montiert für MAXIMALE SICHT
• Hydraulikschläuche (1000 mm) mit Schnellkupplungen zum direkten Anschluss an die
Hydraulikanlage des Traktors
• Anbaubolzen Unterlenker Kategorie 1 (Ø 22 mm) - Breite 685 mm für Modell TPL 200 / TPL
250 / TPL 300
• Anbaubolzen Unterlenker Kategorie 2 (Ø 28 mm) - Breite 825 mm für Modell TPM 200 / TPM
250 / TPM 300
• FLACHSTAHL - Gabeln hochklappbar und verstellbar (Außenbreite 450/700 mm)
• Heckanbau und Frontanbau
• Schutzvorrichtungen & CE-Kennzeichnung
ACHTUNG: Standardausrüstung nur mit Hubzylindern - OHNE Steuergerät / Neigungszylinder /
Seitenverschiebung
* Standard1⁄2“Stecker- anderes Modell auf Anfrage (Preisdifferenz)
ART. MOD.
OBL.TPL200 TPL 200 1.000 kg 2.000 mm 1.200 mm 390 kg
OBL.TPL250 TPL 250 1.000 kg 2.500 mm 1.500 mm 420 kg
OBL.TPL300 TPL 300 1.000 kg 3.000 mm 1.800 mm 450 kg
OBL.TPM200 TPM 200 1.500 kg 2.000 mm 1.200 mm 430 kg
OBL.TPM250 TPM 250 1.500 kg 2.500 mm 1.500 mm 460 kg
OBL.TPM 300 TPM 300 1.500 kg 3.000 mm 1.800 mm 500 kg
Box lift.VP
Serienausstattung und Stärken:
Leichte Kippvorrichtung 160° - Montage an Traktor-Anbaustapler.
• Kippvorrichtung passend für Anbaustapler AEDES BOX-LIFT (Modell angeben)
• Drehwinkel 160° - Drehrichtung rechte Seite
• Für Großkisten 1120 x 1120 x h 770 mm - (Höhe 585 mm und andere Maße auf Anfrage)
• Oberer hydraulischer Halterarm zum Blockieren der Großkiste
• Seitenarm FIX
• Fixe Ladegabeln (Breite 700 mm) nicht hochklappbar und nicht verstellbar
ART. MOD.
OBL.OVP500 VP 500 500 kg 160⁰ 120 kg
Box lift.GIR
Serienausstattung und Stärken:
Drehvorrichtung 360° - Montage an Traktor-Anbaustapler und Industriestapler.
• Drehvorrichtung passend für Anbaustapler AEDES BOX-LIFT (Modell angeben) -
ausgenommen der Serie FL
• Drehwinkel 360° - Drehrichtung beidseitig
• Zwei mechanisch einstellbare Seitenarme als Großkistenhalter
• Ladegabeln hochklappbar und verstellbar (Außenbreite 450/700 mm)
ART. MOD.
OBL.GIR360 GIR 360 1.500 kg 360⁰ 180 kg
Box lift.ROV
Serienausstattung und Stärken:
Robuste Kippvorrichtung 130°-Montage an Traktor-Anbaustapler.
• Kippvorrichtung passend für Anbaustapler AEDES BOX-LIFT (Modell angeben)
• Drehwinkel 130° - Drehrichtung rechte Seite
• Für Großkisten 1120 x 1120 x h 770 mm - (Höhe 585 mm und andere Maße auf Anfrage)
• Verstellbarer seitlicher und oberer Arm zum Halten der Großkiste
• Fixe Ladegabeln (Breite 700 mm) nicht hochklappbar und nicht verstellbar
ART. MOD.
OBL.ROV100 ROV 100 C 1.500 kg 80 kg
Box lift.ROV-IND
Serienausstattung und Stärken:
Robuste Kippvorrichtung 130° - Montage durch Gabelaufnahmen an Industriestapler.
• Drehvorrichtung passend für sämtliche Gabelstapler
• Profilrohre zur Aufnahme am Gabelstapler (Gabelsektion angeben)
• Zwei mechanisch einstellbare Seitenarme als Großkistenhalter
• Auf den Seitenarmen einstellbare Anschläge zum Halten der Großkiste
• Fixe Ladegabeln (Breite 700 mm) nicht hochklappbar und nicht verstellbar
• Anschlussschläuche mit Schnellkupplungen zum Anschluss an ein doppelwirkendes
Steuergerät am Gabelstapler
ART. MOD.
OBL.ROV130 ROV-IND 130 1.500 kg 130⁰ 320 kg
Serie APL
Serienausstattung und Stärken:
Dreipunkt-Universalschaufel für kleine und mittelgroße Traktoren.
• Dreipunkt-Anbaurahmen Kategorie 1 (Kat. 2 auf Anfrage)
• Hydraulikzylinder zum Kippen mit Anschlussschläuchen und Schnellkupplungen für den
direkten Anschluss an die Hydraulikanlage des Traktors
• Kippwinkel 50°
• Montage an Anbaustapler AEDES BOX LIFT (auf Anfrage)
• Schutzvorrichtungen & CE-Kennzeichnung
ART. MOD.
APL.1200ID APL 1200 1.200 mm 450 mm 750 mm 130 kg
APL.1400ID APL 1400 1.400 mm 450 mm 750 mm 152 kg
APL.1600ID APL1600 1.600 mm 530 mm 880 mm 250 kg
APL.1800ID APL 1800 1.800 mm 530 mm 880 mm 270 kg
APL.2000ID APL 2000 2.000 mm 530 mm 880 mm 290 kg
Serie PE
Serienausstattung und Stärken:
Arbeitsbühne für Baumschnitt, die Ernte, Montage von Hagelschutznetzen und andere
Arbeiten in der Höhe.
• Hebebühne geeignet für Arbeiten in der Höhe, z.B. Öffnen/Schließen der Hagelschutznetze,
Baumschnitt, als Erntehilfe usw.
• Mechanisch verschiebbare Seitenschubladen für Breitenverstellung
• Seitenschubladen auf derselben Ebene wie die Zentralfläche
• Lagerung auf hermetisch abgedichteten dauergeschmierten Kugellagern
• Trittsichere Standfläche
• Fußleiste
• Seitengeländer speziell gebogen für den optimalen Durchlass der Baumzweige bzw. Äste
• Seitliche Einstiegstür
• Profilrohre unter der Bühne verschraubt für die Aufnahme/Montage am Gabelstapler
• Schutzvorrichtungen & CE-Kennzeichnung
ART. MOD.
OPE.000712 PE 712 1.300 mm 2.400 mm 800 mm 220 kg
OPE.001200 PE 1200 1.300 mm 2.400 mm 1.200 mm 260 kg
OPE.001500 PE 1500 1.600 mm 3.000 mm 1.200 mm 350 kg
OPE.002000 PE 2000 2.100 mm 4.000 mm 1.200 mm 400 kg
Herby.Serie VF
Serienausstattung und Stärken:
Professioneller und leichter Herbizidbalken für die BEIDSEITIGE Unkrautbeseitigung.
• Traktor-Frontanbau auf Gewichtsträger (die Anbauplatte muss bei der erst en Installation vor Ort